
Enrique A. Hurtado
4.88 kW 4 de Enero de 2025

1C 035160106423

1,315 kWh $ 4,284

8 1,281 kWh $54

98.74 % BIMESTRE $ 4,230

$25,706.00 MXN $327.00 MXN $25,379.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 610 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.1 %



Propuesta 1 4 de Enero de 2025 3 de Febrero de 2025

# 20250112

Enrique A. Hurtado  

8 Hi-MO X6 610W

Subtotal $ 70,400.00

IVA $ 11,264.00

TOTAL (MXN) $ 81,664.00

+ESTA ES UNA PRECOTIZACION.
-El precio puede variar después de la visita técnica.
-Incluye Microinversores o Inversor central.
-Incluye mano de obra.
-Incluye material básico que cumple con la NOM 001 SEDE 2012.
-Incluye monitoreo por parte del cliente y por parte de EDERGY.
-Incluye todo los trámites con CFE.
-Garantías directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 5 años. Y asesoramiento de por vida.
-Posibilidad de asegurar los paneles directamente con nosotros por un costo adicional.
-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los módulos
fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.
-No incluye estructuras adicionales más que las necesarias para un sistema plano o con inclinación a no más de 25
grados sobre concreto con posibilidad de perforación.
-Métodos de pago
*Al Contado 10% de descuento.
Ó
*12 MSI pagando el 30% de anticipo.
-Cotización válida hasta el 31 de Enero del 2025.

8180885135 contacto@edergyworld.com edergyworld.com



1 $ 25,706.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 25,379.00 $ 25,379.00 $ -56,285.00

2 $ 26,477.18 $ 336.81 $ 0.00 $ 26,140.37 $ 26,140.37 $ -30,144.63

3 $ 27,271.50 $ 346.91 $ 0.00 $ 26,924.58 $ 26,924.58 $ -3,220.05

4 $ 28,089.64 $ 357.32 $ 0.00 $ 27,732.32 $ 27,732.32 $ 24,512.27

5 $ 28,932.33 $ 368.04 $ 0.00 $ 28,564.29 $ 28,564.29 $ 53,076.56

6 $ 29,800.30 $ 379.08 $ 0.00 $ 29,421.22 $ 29,421.22 $ 82,497.77

7 $ 30,694.31 $ 390.46 $ 0.00 $ 30,303.85 $ 30,303.85 $ 112,801.63

8 $ 31,615.14 $ 402.17 $ 0.00 $ 31,212.97 $ 31,212.97 $ 144,014.60

9 $ 32,563.59 $ 414.23 $ 0.00 $ 32,149.36 $ 32,149.36 $ 176,163.95

10 $ 33,540.50 $ 426.66 $ 0.00 $ 33,113.84 $ 33,113.84 $ 209,277.79

11 $ 34,546.71 $ 439.46 $ 0.00 $ 34,107.25 $ 34,107.25 $ 243,385.05

12 $ 35,583.12 $ 452.64 $ 0.00 $ 35,130.47 $ 35,130.47 $ 278,515.52

13 $ 36,650.61 $ 466.22 $ 0.00 $ 36,184.39 $ 36,184.39 $ 314,699.90

14 $ 37,750.13 $ 480.21 $ 0.00 $ 37,269.92 $ 37,269.92 $ 351,969.82

15 $ 38,882.63 $ 494.62 $ 0.00 $ 38,388.01 $ 38,388.01 $ 390,357.84

16 $ 40,049.11 $ 509.46 $ 0.00 $ 39,539.66 $ 39,539.66 $ 429,897.49

17 $ 41,250.58 $ 524.74 $ 0.00 $ 40,725.84 $ 40,725.84 $ 470,623.34

18 $ 42,488.10 $ 540.48 $ 0.00 $ 41,947.62 $ 41,947.62 $ 512,570.96

19 $ 43,762.74 $ 556.70 $ 0.00 $ 43,206.05 $ 43,206.05 $ 555,777.00

20 $ 45,075.63 $ 573.40 $ 0.00 $ 44,502.23 $ 44,502.23 $ 600,279.23

21 $ 46,427.90 $ 590.60 $ 0.00 $ 45,837.30 $ 45,837.30 $ 646,116.53

22 $ 47,820.73 $ 608.32 $ 0.00 $ 47,212.42 $ 47,212.42 $ 693,328.95

23 $ 49,255.35 $ 626.57 $ 0.00 $ 48,628.79 $ 48,628.79 $ 741,957.74

24 $ 50,733.01 $ 645.36 $ 0.00 $ 50,087.65 $ 50,087.65 $ 792,045.39

25 $ 52,255.01 $ 664.72 $ 0.00 $ 51,590.28 $ 51,590.28 $ 843,635.67

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,347.0 1,508.0 1,486.0 1,470.0 1,351.5 1,372.5

Consumo actual 1,739.0 1,767.0 1,814.0 947.0 766.0 854.0

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.


